este comunicar ao prestador de serviços, por escrito, os respetivos fundamentos ficando este obrigado a prestar os 

esclarecimentos necessários ou proceder à emissão de nova fatura corrigida, ou nota de crédito da fatura já emitida.

Cláusula 10.ª 

Preço base do contrato 

se dispõe a pagar pela aquisição dos bens, que constituem o objeto do contrato 

é de € 207 000,00 (duzentos e sete mil euros), valor ao qual acresce o IVA à taxa 

sendo que para cada lote correspondem os valores abaixo indicados: 

Inertes a ser levantado no estaleiro do adjudicatário - € 112 500,00, Valor ao qual acresce o IVA à taxa 

Inertes a ser colocado em obra no Concelho de Arruda dos Vinhos - € 94 500,00, Valor ao qual acresce o